
СЕРИЯ 
HP

Быстроразъёмные
соединения
для высокого давления 



Характеристики:
• рабочее давление – до 2000 бар (возможно поставка БРС для раб.давления до 3000 бар) 
• проверены на практике – свыше 20 лет опыта использования для подводных задач
• прочная и надёжная конструкция 
• низкое усилие для соединения 
• широкий выбор материалов корпуса и уплотнений для решения специальных задач 
• дополнительное 8-позиционное механическое кодирование БРС любых размеров – 

обеспечивает их невзаимозаменяемость 
• возможность сброса давления как в ниппеле, так и в муфте БРС 

Материал: 
нержавеющая сталь 1.4418, монель

Быстроразъёмные соединения для работы вручную • Серия HP

Номинальный
диаметр Тип

HP-004

HP-006

HP-010

HP-016

HP-020

HP-032

Концевое соединение
Макс. рабочее давление бар/psi

                     Нерж. сталь 

2,000 / 29,000 1,000 / 14,500

690 / 10,000

470 / 6,815

450 / 6,525

350 / 5,075

250 / 3,625

1,400 / 14,500

600 / 8,700

500 / 7,250

400 / 5,800

300 / 4,350

0.24

0.56

1.85

5.50

8.50

20.0

Возможно по 
ТУ заказчика

Прибл. 
коэффициент 
расхода CV 

W
K

a 
ре

д.
 0

8/
20

04
 –

 в
оз

м
ож

но
 в

не
се

ни
е 

из
м

ен
ен

ий

Представительство в России и СНГ:
Пономарев Сергей Николаевич
Тел.:+7 965 777 00 88 Факс: +7 812 608 97 23
sponomarev@walther-praezision.ru
skype: ponomarevsergio
Сайт на русском языке: www.walther-praezision.ru

WALTHER-PRÄZISION
Carl Kurt Walther GmbH & Co. KG

Сталь

4 мм

6 мм

10 мм

16 мм

20 мм

32 мм

Возможно по 
ТУ заказчика
Возможно по 
ТУ заказчика

Возможно по 
ТУ заказчика

Возможно по 
ТУ заказчика

Возможно по 
ТУ заказчика




